
Herbář 
 

- zaměřte se na volně rostoucí běžné rostliny a plevele v okolí bydliště 

- nesbíráme chráněné rostliny 

- nesbíráme na území, kde to není povoleno 

- rostlinka by měla obsahovat nepoškozené listy a květy 

- nesmí být znečištěná a poničená (bláto, škůdci, …) 

- sušení: rostlinku vložíme mezi dva papíry (savé, noviny) a zatížíme 

- papíry měníme zpočátku každý den – podle jejich zavlhnutí 

- pozor, doba vysoušení některých rostlin může být až 30 dní 

- r. nalepíme na papír (vhodnější je tvrdý) pomocí proužků izolepy (nebo papíru) 

- pokud budeme papír s rostlinkou vkládat do plastových složek, musí být 

rostlinka dobře usušená 

- u rostlinky uvedeme:  

a) název* 

b) lokalita = místo sběru (např. louka Lechotice, zahrada Sazovice, …) 

c) datum sběru (alespoň měsíc a rok) 

 

* název rostliny (rod a druh) zjistíme pomocí:  

a) učebnice 

b) atlasu rostlin 

c) aplikace, např. PlantNet, iNaturalist  

 

 

 

 

 

 

Název: 

Lokalita: 

Datum sběru: 

Sbíral: 

 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=org.plantnet&hl=cs&gl=US
https://play.google.com/store/apps/details?id=org.inaturalist.android&hl=cs&gl=US


Příklad vypracování:  
 

 
 



 

 
 

 


